
ZARZĄDZENIE Nr 0050.52.2011
Wójta Gminy Krzyżanowice – Organu Wykonawczego

z dnia 18 lipca 2011 roku

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 rok

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz w oparciu o art. 211 ust.1 , art. 236   art. 257 ustawy z dnia  
27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.).

zarządzam, co następuje:

§ 1

W budżecie gminy na 2011 rok przyjętym Uchwałą Nr III/9/2010  Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 

30 grudnia 2010 roku wprowadzić następujące zmiany:

1. Dokonać zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2011:(zwiększyć plan dochodów 
o 225,00 zł)

Dział Rozdział Treść Kwota
750  Administracja publiczna 225,00

 75011 Urzędy wojewódzkie 225,00

  

dochody bieżące - dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

225,00

Razem: 225,00

2. Dokonać zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2011 r.: (zwiększyć plan wydatków 
o 225,00 zł)

Dział Rozdział Treść Kwota

010  Rolnictwo i łowiectwo 37 343,00
 01095 Pozostała działalność 37 343,00

  
 wydatki bieżące - (wydatki na programy 
finansowane z udziałem środków o których mowa 
w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3)

17 343,00

  

wydatki majątkowe – inwestycje i zakupy 
inwestycyjne (na programy  finansowane z 
udziałem środków o których mowa w art. 5 ust.1 
pkt 2 i 3)

20 000,00

600  Transport i łączność 0,00
 60016 Drogi publiczne gminne 5 000,00

  
- wydatki bieżące (wydatki jednostek budżetowych, 
wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań)

5 000,00

 60017 Drogi wewnętrzne - 5 000,00

  
- wydatki bieżące (wydatki jednostek budżetowych, 
wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań)

- 5 000,00

750  Administracja publiczna 225,00
 75011 Urzędy wojewódzkie 225,00

  - wydatki bieżące (wydatki jednostek budżetowych-
wynagrodzenia i składki od nich naliczane) 225,00



758  Różne rozliczenia - 37 343,00
 75818 Rezerwy ogólne i celowe - 37 343,00

  

- wydatki bieżące (wydatki jednostek budżetowych, 
wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań – rezerwa celowa na pokrycie wkładu 
własnego oraz prefinansowanie grantów i 
projektów  (w tym także składanych przez jednostki 
organizacyjne gminy), a także opracowanie 
projektów, studium wykonalności i innych 
dokumentów związanych z udziałem w projektach, 
przedsięwzięciach, konkursach.   

- 37 343,00

801  Oświata i wychowanie 0,00
 80101 Szkoły podstawowe - 979,00

  - wydatki bieżące (wydatki jednostek budżetowych-
wynagrodzenia i składki od nich naliczane) - 7 658,00

  
- wydatki bieżące (wydatki jednostek budżetowych, 
wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań)

6 679,00

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 92,00

  - wydatki bieżące (wydatki jednostek budżetowych-
wynagrodzenia i składki od nich naliczane) - 112,00

  
- wydatki bieżące (wydatki jednostek budżetowych, 
wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań)

204,00

 80104 Przedszkola 0,00

  - wydatki bieżące (wydatki jednostek budżetowych-
wynagrodzenia i składki od nich naliczane) - 2 282,00

  
- wydatki bieżące (wydatki jednostek budżetowych, 
wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań)

2 282,00

 80110 Gimnazja 887,00

  - wydatki bieżące (wydatki jednostek budżetowych-
wynagrodzenia i składki od nich naliczane) - 2 190,00

  
- wydatki bieżące (wydatki jednostek budżetowych, 
wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań)

3 077,00

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00
 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00

  - wydatki bieżące (wydatki jednostek budżetowych-
wynagrodzenia i składki od nich naliczane) - 4 364,00

  
- wydatki bieżące (wydatki jednostek budżetowych, 
wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań)

4 364,00

Razem: 225,00

§ 2

W wyniku dokonanych zmian budżet gminy na 2011 rok przedstawia się następująco :

− plan dochodów w kwocie 27.855.704,72 zł
− plan wydatków w kwocie  35.695.649,72 zł

§ 3

Dokonać zmian w tabeli nr 2a do Uchwały Rady Gminy Krzyżanowice nr III/9/2010 z dnia 30 grudnia 2010r. 
„Zestawienie wydatków majątkowych w 2011roku”, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 



§ 4

W wyniku dokonanych zmian automatycznie ulega zmianie Tabela Nr 3 do uchwały Nr III/9/2010 Rady 
Gminy Krzyżanowice z dnia 30.12.2010r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2011 rok. 

§ 5

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.

§ 6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik 
do zarządzenia Nr 0050.52.011
Wójta Gminy Krzyżanowice 
– Organu wykonawczego
z dnia 18 lipca 2011 roku

U Z A S A D N I E N I E
dokonanych zmian

Zmiany planu wydatków dokonano w oparciu o otrzymane informacje:

1. Pismo Wojewody Śląskiego  Nr FB/I/3011/203/2/11 z dnia 29.06.2011r. w sprawie zwiększenia planu 
dotacji na 2011 rok

2. Wnioski jednostek organizacyjnych gminy.

3. Wnioski kierowników referatów o dokonanie zmian w planie wydatków dotyczące bieżącej działalności  
Urzędu Gminy.

 



Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr 0050.52.2011
Wójta Gminy w Krzyżanowicach
z dnia 18 lipca 2011 r.

Zestawienie wydatków majątkowych
w 2011 roku

Dział Nazwa działu - zadania Wydatki w zł z tego:
w tym

010 Rolnictwo i łowiectwo
01095 Pozostała działalność

wykonanie sceny w ramach projektu "Gminne Święto Plonów …"
600 Transport i łączność

60016 Drogi publiczne gminne

dokumentacja na przebudowę ul. Krzyżanowskiej w Tworkowie
chodnik przy ul. Szkolnej w Chałupkach  I etap

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 

630 Turystyka
63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki

700 Gospodarka mieszkaniowa
70004 Rózne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

sanitariaty w lokalu mieszklanym przy ul. Kolejowej  w Roszkowie

adaptacja byłego budynku PG w Owsiszczach na mieszkania I etap 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

zakup gruntu przy GZOKSiT

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

zakup i objęcie akcji 
i udziałów oraz 

wniesienie wkładów 
do spółek prawa 

handlowego

programy 
finansowane z 

pomocy 
zagranicznej

522 500 522 500 510 000
522 500 522 500 510 000

Budowa ośrodka sportowo-rekreacyjnego na boisku LKS w Bolesławiu 
w ramach poprawy atrakcyjności sportowo- turystycznej wsi 

502 500 502 500 490 000

20 000 20 000 20 000
1 973 300 1 973 300 51 300
1 543 300 1 543 300 51 300

dokumentacja na przebudowę ul. Cegielnianej w Nowej Wiosce i 
Rudowiny w Owsiszczach + przebudowa ul. Cegielnianej 440 000 440 000

dokumentacja na zagospodarowanie wraz z wykonaniem skweru na 
skrzyżowaniu ul. Bogumińskiej z Raciborską i Długą w Chałupkach 50 000 50 000
wykonanie przebudowy ul. Odrzańskiej w Bieńkowicach na odcinku od 
Chempestu do wlotu ul. Ogrodowej 37 000 37 000

Przebudowa ul. Wiejskiej w Roszkowie (w ramach NPPDL - wkład 
własny 50%) 895 000 895 000

30 000 30 000
40 000 40 000

dokumentacja do projektu -"Rowerem przez sąsiednie przygraniczne 
miejscowości" tzw. Hatska cesta

51 300 51 300 51 300

430 000 430 000
Odbudowa przyczółków, naprawa konstrukcji mostu, Bieńkowice ul. 
Odrzańska 307 760 307 760

Odbudowa przyczółków, wzmocnienie skarpy, naprawa sklepienia i 
nawierzchni mostu Zabelków ul. Rymera 122 240 122 240

3 825 398 3 825 398 3 795 398
3 825 398 3 825 398 3 795 398

Budowa kładki dla pieszych i rowerzystów wraz z remontem 
nawierzchni ścieżki pieszo-rowerowej w ramach projektu "Ścieżka 
rowerowa Racibórz-Krzyżanowice-Chotebuz wzdłuż rzek Olza i Odra"

1 904 000 1 904 000 1 894 000

Budowa przystani kajakowych w ramach projektu "Rzeki dzielą, rzeki 
łączą - budowa przystani kajakowych na rzece Odrze i Olzie"

338 000 338 000 328 000

Projekt "Lato w Krzyżanowicach (PL), zima w Śmiłowicach (CZ) - 
rozwój infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej na pograniczu polsko-
czeskim" 

1 533 398 1 533 398 1 523 398

dokumentacja do projektu -"Rowerem przez sąsiednie przygraniczne 
miejscowości ścieżka Krzyżanowice-Tworków"

50 000 50 000 50 000

137 000 137 000
107 000 107 000

10 000 10 000
drenaż i osuszanie budnku mieszkalnego przy ul. Kolejowej w 
Roszkowie 35 000 35 000

50 000 50 000

parking przy budynku mieszkalnym przy ul. Wyzwolenia w 
Krzyżanowicach 12 000 12 000

30 000 30 000
zakup gruntów związanych koniecznością uregulowania stanów 
prawnych np. pod drogami (odszkodowania za grunt zajęty pod drogi 
gminne) 3 691 3 691

26 309 26 309



750 Administracja publiczna
75023 Urzędy gmin (miast i miasta na prawach powiatów)

zakup 2 zestawów komputerowych
przebudowa pomieszczeń UG
modernizacja sanitariatów w UG

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
75495 Pozostała działalność

tor przedszkód dla młodzieżowych drużyn strażackich
801 Oświata i wychowanie

80101 Szkoły podstawowe

modernizacja toalet przy szkole w Bolesławiu

przebudowa toalet w SP Zabełków
80104 Przedszkola

zakup zmywarki
dokumentacja na termomodernizację przedszkola w Chałupkach
termomodernizacja budynku przedszkola w Tworkowie 

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół
oprogramowanie księgowo-finansowe

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0

0
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

90095 Pozostała działalność

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

926 Kultura fizyczna i sport
92601 Obiekty sportowe

RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE

102 200 102 200
102 200 102 200

7 200 7 200
65 000 65 000
30 000 30 000

13 680 13 680 13 680
13 680 13 680 13 680
13 680 13 680 13 680

2 030 800 2 030 800
564 400 564 400

wykonanie dojazdu do boisk oraz ich oświetlenie, kanalizacja  i inne 
prace przygotowawe

340 000 340 000

docieplenie stropodachu sali gimnastycznej i świetlicy w ZSO 
Bieńkowicach 120 700 120 700

36 200 36 200

dokumentacja przebudowę boiska wielofunkcyjnego przy ZSO Chałupki 35 000 35 000

32 500 32 500
1 442 400 1 442 400

6 000 6 000
40 000 40 000

1 386 400 1 386 400
modernizacja toalety przy świetlicy w przedszkolu w Krzyżanowicach,     
   10 000 10 000

24 000 24 000
24 000 24 000

1 828 600 1 184 000 644 600
644 600 644 600

wkład PWK "Górna Odra" Sp. z o.o. dotyczy projektu "Kanalizacja 
dorzecza górnej Odry - gminy Krzyżanowice i Kornowac" 644 600 644 600

119 000 119 000

Budowa napowietrznej linii oświetlenia ulicznego wzdłuż torów 
kolejowych relacji Kędzierzyn-Koźle - Chałupki pomiędzy  
miejscowościami Zabełków i Rudyszwałd (zadanie z 2010r) 19 000 19 000

Budowa napowietrznej linii oświetlenia ulicy Raciborskiej w Roszkowie 
na odcinku od torów kolejowych do wysokości ulicy Kolejowej (zadanie 
z roku 2010) 55 000 55 000

wykonanie punktów oświetleniowych w Krzyżanowicach (łącznik ul. 
Ogrodowej z ul. Tworkowską) 35 000 35 000
wykonanie punktów oświetleniowych w Krzyżanowicach (sięgacz ul. 
Moniuszki) 10 000 10 000

1 065 000 1 065 000
Budowa stopni opóźniających przepływy wezbraniowe na rowie          
H-8 w Roszkowie 135 000 135 000
zabezpieczenie przeciwpowodziowe sołectwa Owsiszcze (projekt 
zbiornika nr 3, wykup terenów z przeznaczeniem na małą retencję- 
urządzenia przeciwpowodziowe) 120 000 120 000
odbudowa urządzeń przeciwpowodziowych w sołectwach 
Krzyżanowice, Tworków, Nowa Wioska 810 000 810 000

894 755 894 755
30 000 30 000

wymiana pokrycia i obróbek blacharskich dachu na budynku świetlicy w 
Owsiszczach 

30 000 30 000

864 755 864 755
projekt "Udostępnienie wieży i wozowni w ruinach zamku w Tworkowie" 
(wkład własny) 334 275 334 275

wymiana dachu w budynku komunalnym - Hotel "Zamek" w Chałupkach
530 480 530 480

200 922 200 922
200 922 200 922

budowa wielofunkcyjnego obiektu o charakterze kulturalno- 
widowiskowo-sportowym z elementami usługowymi na terenie Gminy 
Krzyżanowice (etap I hala sportowa z zapleczem)

200 922 200 922

11 529 155 10 884 555 4 370 378 644 600


